
 

Žádost: 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podaná 
dne 29. 11. 2024. 
 
 
Žadatel tímto podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádá povinný subjekt jakožto povinný subjekt podle InfZ, aby mu poskytl 
následující informace: 
 
Požadavek A: 
Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnózy G43 - Migréna za období 2019 až 
2024 (nebo poslední dostupný rok) a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující 
struktuře: 
1. Rok 
2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III) 
3. Diagnóza 
4. Počet přiznaných invalidních důchodů 
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici) 
 
Požadavek B: 
Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnózy 
G43-Migréna za období 2019 až 2024 (nebo poslední dostupný rok). Data prosím poskytněte 
v následující 
struktuře: 
1. Rok 
2. Diagnóza 
3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek 
4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek 
5. Průměrná délka ukončeného případu 
6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici) 
 
 

Odpověď  

Požadavek A:  
Počty přiznaných invalidních důchodů pro diagnózu G43 dle jednotlivých stupňů invalidity za 
roky 2019 až 2023 naleznete v příslušných statistikách zveřejněných na webu ČSSZ v sekci 
„Důchodová statistika“ [https://www.cssz.cz/web/cz/duchodova-statistika]. Průměrná výše 
přiznaných invalidních důchodů dle jednotlivých diagnóz se statisticky nesleduje. Průměrnou 
výši přiznaných invalidních důchodů bez členění na diagnózy za požadované roky naleznete ve 
Statistických ročenkách z oblasti důchodového pojištění v kapitole 8.2, které jsou dostupné na 
webu ČSSZ [https://www.cssz.cz/web/cz/statisticke-rocenky].  
 



 

Požadavek B:  
Do přílohy přikládám statistiku ukončených případů dočasné pracovní neschopnosti (DPN) 
a ukončených dávkových případů (případů s výplatou dávky nemocenská od 15. dne trvání 
DPN) za požadované roky 2019 až 2023 s požadovanou diagnózou.  
 
 
 
 
Příloha:  

B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz_COGVIO.xlsx 


